mutuamente	outorgam	e	aceitam,	a	saber:

CLÁUSULA	PRIMEIRA	-	DO	OBJETO	E	DO	VALOR

1.	 O	presente	termo	aditivo	tem	por	objeto:

1.	 Promover	o	acréscimo	de	25%,	com	fundamento	no	art.	124,	b,	da	Lei	n.º	14.133/2021.

1.	 Em	razão	da	alteração	os	valores	contratados	passam	a	ser	R$	799.444,80	(Setecentos	e	noventa	e	nove	mil,
quatrocentos	e	quarenta	e	quatro	reais	e	oitenta	centavos),	conforme	tabela	abaixo:

Especificação	do	item

Quant.
original

do
contrato

Valor	Inicial
do	contrato
por	ano

Quant.	a	ser
acrescentada

25%

Nova	quant.
Total	pós
acréscimo

Valor	do
Acréscimo
Anual

Novo	Valor	Anual
do	Contrato